РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 7 июня 2017г. № 1653

	         с. Кетово

О ликвидации «Чесноковская основная общеобразовательная школа» - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.»

На основании статьи 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, учитывая заключение комиссии по оценке последствий принятия решения  о ликвидации «Чесноковская основная общеобразовательная школа» - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» от 7 июня 2017 года и с учетом мнения жителей села Чесноки (протокол Заседания жителей села Чесноки от 6 июня 2017 года) Администрация Кетовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать процедуру ликвидации «Чесноковская основная общеобразовательная школа» - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» с 8 июня 2017г.
2. Создать комиссию по ликвидации «Чесноковская основная общеобразовательная школа» - филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.» в составе:

Чиркова Л.В.
– начальник Управления народного образования Администрации Кетовского района, председатель комиссии;
Члены комиссии:

Яковлева Л.Г. – заместитель начальника Управления народного образования Администрации Кетовского района;

Житина В.Н. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Кетовского района;
Пильникова И.В. – начальник отдела учета и отчетности Управления народного образования Администрации Кетовского района;
Иванова О.В. – директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пименовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Печенкина Е.Н.».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кетовского района Курганской области в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кетовского района по социальной политике  Г.Г. Хмелева.
Глава Кетовского района

       А.В. Носков

Лютый Н.Ю.
38-2-68
Разослано по списку (см. на обороте)